PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 06/2025/CERFEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

FINAL do Processo Seletivo para Professor Formador, vinculados ao Programa Universidade

Aberta do Brasil – UAB da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(CAPES).

Licenciatura Em Matemática

Componente Curricular Candidato Classificação

Física II Ana Paula Grimes de Souza

 1º

Física II Rogério Lima Mota de   2º

Educação Especial Luciana Carrion Carvalho 1º

Atividades de Extensão II Sarah Jane Souza da Silva 1º

Atividades de Extensão II Jorge Armindo Sell 2º

Atividades de Extensão II Vitor Sales Dias da Rosa 3º

Especialização em Gestão Escolar

Componente Curricular Candidato Classificação

Gestão de Pessoas na Escola Andressa Bregalda Belan 1º

Projeto Pedagógico na Gestão Escolar Elaine Cristina Mourão 1º

Processos Administrativos e Prestação
de Contas na Educação

Israel da Silva Mota 1º

Licenciatura Em Pedagogia Bilíngue Libras-Português

Componente Curricular Candidato Classificação

Introdução à Pedagogia Monalisa Pivetta da Silva 1º

Especialização em Educação a Distância na EPT

Componente Curricular Candidato Classificação

Cultura Digital e Educação
Profissional e Tecnológica

Roberta Cajaseiras 1º

Trabalho-Educação: Fundamentos
Teóricos e  Didáticos I

Janilson Lotério 1º

Trabalho-Educação: Fundamentos
Teóricos e  Didáticos II

Ivelã Pereira 1º

Trabalho de Conclusão de Curso I
Trabalho de Conclusão de Curso II
Trabalho de Conclusão de Curso III

Eder Ferrari 1º

Especialização em EJA na EPT

Componente Curricular Candidato Classificação

Sujeitos da EJA e EJA-EPT  Glacielma de Fátima da Silva 1º

Introdução à Educação à Distância Geovani Raulino  1º

Seminário de Pesquisa e Intervenção I  Vanessa Elsas Porfirio de Faria 1º

Legislação da EJA e EJA-EPT  Jailson de Jesus 1º

Currículo integrado na EJA e
EJA-EPT

Alessandra Piske 1º

Especialização em Gestão de Riscos e Desastres

Componente Curricular Candidato Pontuação

Fundamentos de Geociências Liamar Bonatti Zorzanello 1º

Comissão Examinadora do Edital nº 06/2025/CERFEAD/UAB

Florianópolis, 30 de julho de 2025.

	Sujeitos da EJA e EJA-EPT
	Introdução à Educação à Distância
	Seminário de Pesquisa e Intervenção I
	Legislação da EJA e EJA-EPT
	Currículo integrado na EJA e EJA-EPT

	Especialização em Gestão de Riscos e Desastres
	Componente Curricular
	Fundamentos de Geociências